
2020 年 4 月 9 日 

 

 

 

コロナウイルス感染情報について追加情報 

 

 

4 月 6 日（月）、所轄の保健所からの報告で、新型コロナウイルスに感染されたお客様が、

3 月 29 日（日）に当ゴルフ場をご利用されていたことが判明いたしました。 

 

所轄の保健所から感染者の聞き取りにおいて、当クラブで 1 組 3 名セルフプレーの利用、

レストランの利用はあるが濃厚接触者はいないとの回答をいただいております。 

 

また、休館や除菌作業につきましても、普段のコロナウイルス感染拡大防止措置の取り組み

が徹底できていることから、改めて追加の対策や除菌作業は必要ないと保健所からの回答

もいただいております。 

 

具体的には、お客様が触れられたと思われるフロントカウンター、レストランやその他施設

内のテーブルや椅子、乗用カート、ロッカールームのロッカーや備品等、施設内の除菌作業

が日々行われていること、また、除菌に使用しております除菌液の成分が除菌に有効な成分

であることが挙げられます。そのほか、レストランフロアのテーブルとテーブルの間隔を広

めにとる、定期的な換気の実施、スタッフ全員の体温測定やマスクの着用義務、発熱や嗅覚

および味覚障害発症時には出勤停止等も実施しており、今後も引き続き感染拡大防止措置

の徹底をお願いされております。 

 

ご利用されるお客様方におかれましては、ご心配をおかけしておりますが、引き続きお客様

及び従業員の安全確保を最優先に、必要な対策を実施してまいります。 

お客様におかれましては、体調のすぐれない場合のご来場、またはプレーを見合わせるなど

感染拡大防止のため、一層のご理解とご協力の程、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

以上 

 

中須ゴルフ倶楽部 支配人 


